

Số: /KH-UBND

Tơ Tung, ngày tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ về địa phương năm 2023

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 1799/KH-UBND ngày 19/12/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Kbang về Tổ chức đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung xã xây dựng kế hoạch tổ chức đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2023 cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm thực hiện tốt chính sách hậu phương quân đội, đón quân nhân xuất ngũ và tổ chức gặp mặt tạo không khí hoà nhã giữ quân nhân xuất ngũ và chính quyền địa phương, để động viên quân nhân xuất ngũ.

2. Yêu cầu

Tổ chức tiếp đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương chu đáo và đảm bảo phương tiện.

Chuẩn bị đầy đủ mọi điều kiện cần thiết để tổ chức gặp mặt quân nhân xuất ngũ tại UBND xã trang trọng, tiết kiệm.

II. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự

1. Thời gian

- Thời gian tổ chức đón quân nhân xuất ngũ vào ngày 09 và 11/01/2023.
- Thời gian tổ chức gặp mặt tại xã (Có giấy mời riêng).

2. Địa điểm

- Đón quân nhân xuất ngũ tại Hội trường 19/5 UBND huyện Kbang.
- Tổ chức gặp mặt Tại Hội trường Trung tâm Văn hóa – Thể thao xã Tơ Tung.

3. Thành phần

3.1. Thành phần tiếp đón tại Hội trường 19/5 huyện gồm: Ban chỉ huy quân sự xã, đoàn thanh niên.

3.2. Thành phần tổ chức buổi gặp mặt ở xã

- Đại diện thường trực Đảng ủy xã.
- Đại diện thường trực HĐND xã.
- Đại diện thường trực UBND xã.
- Ban CHQS xã.
- Đại diện các ban ngành, đoàn thể trong xã.
- Đại diện gia đình và quân nhân xuất ngũ trở về địa phương (10 QN).

(Thời gian tổ chức gặp mặt tại xã có thông báo sau)

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Tiền thuê xe đón quân nhân xuất ngũ từ huyện về xã 01 chuyến: 500.000đ/chuyến
=x 1 chuyến = 500.000đ.

2. Tiền tổ chức buổi gặp mặt tại xã là: 1.680.000đ (Tiền quà: 150.000đ/xuất, nước uống là 180.000đ).

3. Phương tiện đón quân nhân xuất ngũ: Giao Ban CHQS xã hợp đồng thuê xe đón quân nhân xuất ngũ từ Hội trường 19/5 huyện Kbang về xã.

IV. Phân công thực hiện

1. Ban chỉ huy quân sự xã: Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tiếp đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2023; giấy mời, chương trình, lập thụ tục đảm bảo kinh phí cho đón quân nhân xuất ngũ và lễ gặp mặt. Trực tiếp đón quân nhân xuất ngũ trở về địa phương từ Hội trường 19/5 huyện đảm bảo an toàn, đúng thời gian qui định, đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19.

2. Trạm y tế xã: Tổ chức khai báo y tế cho số quân nhân xuất ngũ trở về địa phương và thực hiện công tác phòng chống dịch.

2. Công chức văn hóa – xã hội (Phụ trách VHTT&TĐTT): Cát, dán ma kết phục vụ lễ gặp mặt; bố trí bàn ghế, loa đài phục vụ hội nghị.

4. Công chức Tài chính kế toán xã: Đảm bảo nguồn ngân sách chi cho công tác đón và gặp mặt quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2023 đúng qui định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức đón và gặp mặt quân nhân xuất ngũ trở về địa phương năm 2023 của Ủy ban nhân dân xã Tơ Tung./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy;
- TT UBND xã;
- Ban CHQS xã;
- Công chức VHXXH xã;
- Phụ trách Nhà văn hóa;
- Tài chính – Kế toán xã;
- Lưu VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Trần Xuân Nam